
Vetim Strongman zná vítěze 
 
Úpice - Opravdu mimořádnou sestavu tuzemských siláků se podařilo sehnat pořadateli (vicemistru 
světa v benchpressu Petru Hronovi) pro druhý ročník soutěže Vetim Strongman. Atraktivní klání se 
uskutečnilo v příjemném prostředí areálu Pohoda U Vody v Radči. Stovce diváků se střídavě tajil 
dech a spontánně roztleskaly ruce, když se některému z šesti borců povedlo splnit jakoukoliv z pěti 
disciplín v rekordním čase. Přetáčení půltunové pneumatiky, běh se 120 kg zátěží v obou rukou na 
30 metrů, vynášení více než metrákových kamenných koulí do výšky, vzpírání těžkých předmětů 
nejrůznějších tvarů – to byly úkoly, které stály před sextetem sympatických chlapíků. Specialitou na 
závěr, kterou si vymyslel Petr Hron jen pro Vetim Strongman, a závodníci ověnčení nejrůznějšími 
tituly ji akceptovali, bylo přebrodění s naplněným sudem piva v rukou požární nádrže s bahnitým 
dnem. Rozhodčí Jiří Ondráček a Petr Mrkvica bedlivě sledovali jednotlivé výkony, aby nakonec 
vyhlásili vítězem Vetim Strongman 2014 Vladimíra Jeřábka (25 let, 190 cm, 125 kg) z Mostu. Ze 
stříbra se radoval v Úpici trénující borec Radek Rosa (40 let,129 kg) z Batňovic, třetí příčku obsadil 
Jiří Tkadlčík (25 let, 105 kg) z Přerova.  

(kal) 
 
 


